El bien objeto de remate esta avaluado en la suma de cinco mil doscientos sesenta y 

cuatro millones cuatrocientos setenta y dos mil pesos moneda corriente ($ 5.264´472.000) por 
lo que la base de la licitación es la suma de tres mil seiscientos ochenta y cinco millones ciento 

treinta mil cuatrocientos pesos ($3.685´130.400) y para hacer postura debe consignarse 
previamente un valor de dos mil ciento cinco millones setecientos ochenta y ocho mil 
ochocientos pesos ($2.105´788.800) en la forma y en la oportunidad señalada en los artículos 451 y 

452 del C.G.P. 

Quinto: Expídase el listado de remate, tal como lo ordena el artículo 450 del C.G.P, para que el 

interesado efectúe las respectivas publicaciones el día domingo por una sola vez en la emisora local

[...]

LIBRAR mandamiento de pago contra Guido Fernando Vidal Valencia quien se identifica 
con cédula de ciudadanía Nro. 1.058.787.192 y a favor del Banco Agrario de Colombia S.A.  quien 
se identifica con NIT 800037800-8, por las siguientes cantidades de dinero: 

1.1. Por el pagaré Nro. 021096100003527:  

1.1.1. Seis millones trescientos setenta y siete mil quinientos cuarenta y nueve pesos 
m/cte. ($6´377.549), correspondiente al capital insoluto. 

1.1.2. Ochocientos cuarenta y seis mil quinientos sesenta y un pesos m/cte. ($846.561) 

correspondiente a intereses remuneratorios sobre el capital insoluto, causados 

desde el 20 de diciembre de 2022 hasta el 15 de febrero de 2024.  

mailto:j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co

1.1.3. Un millón trescientos diecisiete mil setecientos noventa y cinco pesos m/cte. 
($1’317.795) correspondiente a intereses moratorios sobre el capital insoluto, 

causados desde el 16 de febrero de 2024 al 17 de marzo de 2024.  

1.1.4. Por los intereses moratorios que se causen sobre el capital insoluto, desde el 18 
de marzo de 2024, hasta el día del pago total de la obligación, a la tasa máxima

[...]

Dos millones setecientos cincuenta y cuatro doscientos setenta y siete pesos 
m/cte. ($2.754.277) correspondiente a intereses remuneratorios sobre el capital 

insoluto, causados desde el 31 de enero de 2023 hasta el 15 de febrero de 2024.  

1.2.3. Tres mil seiscientos veinticuatro pesos m/cte. ($3.624) correspondiente a intereses 

moratorios sobre el capital insoluto, causados desde el 16 de febrero de 2024 
hasta 17 de marzo de 2024. 

1.2.4. Por los intereses moratorios que se causen sobre el capital insoluto, desde el 18 
de marzo de 2024, hasta el día del pago total de la obligación, a la tasa máxima 
certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

1.2.5. Sesenta y tres mil trescientos veinticuatro pesos m/cte. ($63.324) correspondiente 

a “otros conceptos” contenidos y aceptados en el pagaré . 

Segundo: ORDENAR la notificación personal del presente auto al ejecutado, al tenor del numeral 3º 
del Art. 291 del Código General del Proceso, en concordancia con la ley 2213 de 2022, informándole